
DEPARTAMENTI I INXHINIERISË SË BURIMEVE MINERARE 
 

Tiranë, më 03.04.2023 

 

NJOFTIM 

Kalendari i zhvillimit të praktikave mësimore 

Viti akademik 2022- 2023 

Semestri i dyte 

 

Mbështetur në Planet mësimore të miratura, programin e parashikuar të zhvillimit të praktikës 

mësimore dhe në strukturën mësimore për vitin akademik 2022-2023: 

 në Programin e Ciklit të parë Bachelor në “Inxhinieri e Burimeve Minerare”, viti i 

dytë; 
 në Programin e Ciklit të parë Bachelor në “Inxhinieri e Burimeve Minerare”, viti i  

tretë;  

 në Programin e Ciklit të dytë Master Profesional në “Inxhinieri e Burimeve Minerare”, 

profili “Gjeomatikë”, viti i parë;  

 në Programin e Ciklit të dytë Master Shkencor në “Inxhinieri e Burimeve Minerare”, 

profili “Inxhinieri Minerare dhe Markshajderi”, viti i parë;  

 

Ju njoftojmë se PRAKTIKA MËSIMORE, do të zhvillohet sipas programit të mëposhtëm: 

I. Programi i Ciklit të parë Bachelor në “Inxhinieri e Burimeve Minerare”, viti i dytë: 

Periudha e praktikës: 05 Qershor 2023 – 06 Qershor 2023  

Praktika mësimore, do të realizohet për lëndën: 

Nr. Emërtimi i lëndës 
Nr. i krediteve 

(Kredite) 

Nr. i orëve për kredit 

(Orë / kredit) 

Nr. i 

orëve 

(Orë) 

1 Ekologji e zbatuar 0.50 20.0 10.0 

 Shuma 0.5 20.0 10.0 

Praktika mësimore, do të zhvillohet si më poshtë: 

Nisja 

(data/vendi) 

Mbërritja 

(data/vendi) 
Aktiviteti 

5.06.2023 

/Tiranë 

25.05.2023 

/ Borizanë- 

Kthim Tiranë 

Vizitë në karrieren e gurit gëlqeor Borizanë, Picrragë, Krujë, pranë 

kompanisë “Antea Cemet”, sh.a. 

6.06.2023 

/Tiranë 

26.05.2023 

/Pogradec 

Kthim Tiranë 

Vizitë në karrieren e gurit gelqeror, objekti: “Përroi i Gllavës”, 

Çërrave“Pogradec. 
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Për zhvillimin e kësaj praktike do të angazhohen pedagogët e mëposhtëm: 

Nr Pedagogu Funksioni 

1 Lavdie MOISIU Drejtues i praktikës 

2 Albana ZENELAJ Shoqëruese 

 

Lista e studenteve: 

Nr Emër Mbiemër 

1 Albjon KARRIQI 

2 Anxhelito ZHINGA 

3 Marjano ASLLANAJ 

4 Nuri FIKU 

5 Sabjan REXHEPI 

6 Xhijel KOTORRI 

 

 

II. Programi i Ciklit të parë Bachelor në “Inxhinieri e Burimeve Minerare”, viti i tretë: 

Periudha e praktikës: 07 Qershor 2023 – 09 Qershor 2023 (3 ditë dhe 2 netë fjetje). 

Praktika mësimore, do të realizohet për lëndët: 

Nr. Emërtimi i lëndës 
Nr. i krediteve 

(Kredite) 

Nr. i orëve për kredit 

(Orë / kredit) 

Nr. i 

orëve 

(Orë) 

1 Teknologji nxjerrje 0.50 20.0 10.0 

2 Matje në miniera 0.25 20.0 5.0 

3 Shfrytëzim në sipërfaqe (Lëndë Opsionale) 0.50 20.0 10.0 

 Shuma 1.25 20.0 25.0 

Praktika mësimore, zhvillohet, duke ndjekur itinerarin, si në tabelën e mëposhtme:  

Nisja  

(data/vendi) 

Mbërritja 

(data/vendi) 
Aktiviteti 

07.06.2023 

/ Tiranë 

07.06.2023 

/ Katjel, 

Pogradec 

Nisja nga Tirana arritja në minierën e Kromit Katjel. Vizitë në 

minierën e Kromit Katjel.  

Njohja me dokumentacionin e minierës dhe objektet sipërfaqësore 

dhe sistemin e shfrytezimit. Nisja nga Katjeli, arritja në Pogradec. 

Sistemimi në hotel.  

Fjetje në. Hotel "Savoja",Pogradec. 

08.06.2022 

/ Pogradec 

08.06.2022 

/ Proger-

Kapshticë 

Devoll, 

Perpellash, 

Mollaj, Kolonjë 

- Pogradec 

Nisja nga Pogradeci. Arritja në karrierën e gurit gëlqeror të shoqerisë 

“Konstruksion 93”, Progër, Devoll. Njohja me dokumentacionin e 

minierës dhe objektet sipërfaqësore.  

Vizitë në karrierën e gelqerorit te mermerizuar, Pepellash, Mollaj, 

Kolonjë, Qarku Korçë. Njohja me objektet sipërfaqësore të karrierës 

dhe proçeset e punës ne nxjerrjen e blloqeve të gëlqerorit të 

mermerizuar. Kthimi në Pogradec. Fjetje në. Hotel " Savoja", 

Pogradec. 

09.06.2022 

/ Pogradec 

09.06.2022 

/ Pojskë, Tiranë 

Nisja nga Pogradeci, arritja në Minierën e kromit, Pojskë. Njohja me 

sistemin mbështetës gjeodezik të punimeve minerare, zbatimi i 

matjeve në punimet siperfaqesore dhe nentokesore.  

Kthim në Tiranë. 
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Për zhvillimin e kësaj praktike do të angazhohen pedagogët e mëposhtëm: 

Nr Pedagogu Funksioni 

1 Arben BAKIU Drejtues i praktikës 

2 Jorgaq THANAS Drejtues i praktikës 

3 Jeton PEKMEZI Drejtues i praktikës 

4 Aida BODE Shoqëruese praktike 

5 Spartak KUÇAJ Shoqërues  praktike 

Lista e studentëve: 

Nr. Emër Mbiemër 

1 Andri RAMLIKAJ 

2 Arjan BARÇI 

3 Dhimitri TOPALLI 

4 Haxhi  ZOGAJ 

5 Kastriot BICI 

6 Kreshnik HASALAMAJ 

7 Marsela MARKAJ 

8 Shemsi HYSAJ 

9 Algert KIÇI 

10 Arjon HYSI 

11 Aurel LLOZHI 

12 Marius MATA 

 

III. Programi i Ciklit të dytë Master Profesional në “Inxhinieri e Burimeve Minerare”, 

profili “Gjeomatikë”, viti i parë;  
IV. Programi i Ciklit të dytë Master Shkencor në “Inxhinieri e Burimeve Minerare”, profili 

“Inxhinieri Minerare dhe Markshajderi”, viti i parë; 

 

Periudha e praktikës: 22 Maj 2023 - 30 Maj 2023 (8 ditë dhe 5 netë fjetje). 

Praktika mësimore do të realizohet për lëndët: 

Nr. Emërtimi i lëndës 
Nr. i krediteve 

(Kredite) 

Nr. i orëve për kredit 

(Orë / kredit) 

Nr. i 

orëve 

(Orë) 

1 Punime në miniera MP 1.0 20.0 20.0 

2 Matje inxhinierike MP 0.5 20.0 10.0 

3 Matje në objekte inxhinierike MSH 0.5 20.0 10.0 

4 Matje në miniera 1 MP 0.5 20.0 10.0 

5 Matje në miniera 1 MSH 1.0 20.0 20.0 

6 Gjeodezi satelitore MP 1.0 20.0 20.0 

7 Ndërtimi i galerive dhe i tuneleve MSH 0.5 20.0 10.0 

 Shuma 5.0 140 100 
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Praktika mësimore, zhvillohet, duke ndjekur itinerarin, si në tabelën e mëposhtme: 

Nisja 

(data/vendi) 

Mbërritja 

(data/vendi) 
Aktiviteti 

22.05.2023 

/Tiranë 

22.05.2023 

/Dhërmi 

Nisja nga Tirana, arritja në Minierën sipërfaqësore të Bitumit Selenicë, 

Vlorë. Njohja me dokumentacionin e shfrytëzimit nëntokësor dhe 

sipërfaqësor. Njohja me rrjetin mbështetës dhe rrjetin e punimeve 

topografike në punimet nëntokësore dhe sipërfaqësore. Fjetja në Dhërmi. 

23.05.2023 

/Dhërmi 

23.05.2023 

/Dhërmi 

Vizitë në minierën e gurit gëlqeror në “Përroin e Iliasit”, Himarë. Pas 

njohjes me aktivitetin e kësaj miniere, do të fillojmë punë për matjet 

rilevuese në disa shkallë të kësaj kariere. Mbas ndërtimit të bazamentit të 

punës me matje me GPS, do të rilevohen shkallët e karierës duke punuar 

me dy grupe studentësh, të cilët do bëjnë matje me Total Stacion dhe do 

të ndërtohet modeli digjital i karierës duke përdorur fotografitë e 

realizuara nga ajri. Mbështetur në matjet e kryera do të ndërtohen 

planimetritë e shkallëve dhe do të llogariten volumet e gërmimeve dhe do 

të krahasohen rezultatet e arritura me të dyja metodat. Fjetja në Dhërmi. 

24.05.2023 

/Dhërmi 

24.05.2023 

/Dhërmi 

Nisja nga hoteli dhe mbërritja në kantierin e ndërtimit të Kompleksit 

Rezidencial Green Coast 2. Fillimisht studentët do të njihen me projektin 

që po zbatohet, në zyrat e administratës, nën drejtimin e drejtuesit teknik 

të punimeve. Aty do të njihen me mënyrën e organizimit të punimeve, 

materializimin e projektit, lidhja e tij me Sistemin Koordinativ Shtetëror, 

saktësia e kërkuar dhe ajo e realizuar, masat e sigurimit teknik në punë. 

Pastaj studentët, të shoqëruar nga drejtuesi teknik ose një person tjetër i 

autorizuar nga kompania, do të dalin në terren dhe do të zbatojnë në 

terren pjesë të projektit. Do të punojnë me instrumentet që ka në 

dispozicion kompania dhe ato që ka Fakulteti. Studentët detyrimisht duhet 

të pajisen me rroba pune kapele, jelekë dhe këpucë të posaçme për në 

kantier punimi. Në varësi të numrit të studentëve dhe instrumenteve në 

dispozicion puna organizohet në grupe, të cilët punojnë në mënyrë të 

alternuar. Fjetja në Dhërmi. 

25.05.2023 

/Dhërmi 

25.05.2023 

/Tiranë 

Nisja nga hoteli dhe mbërritja në kantierin e ndërtimit të Tunelit e 

Llogorasë. Fillimisht studentët do të njihen me projektin që po zbatohet, 

në zyrat e administratës, nën drejtimin e drejtuesit teknik të punimeve. 

Aty do të njihen me mënyrën e organizimit të punimeve, materializimin e 

projektit, lidhja e tij me Sistemin Koordinativ Shtetëror, saktësia e 

kërkuar dhe ajo e realizuar, masat e sigurimit teknik në punë. 

Pastaj studentët, të shoqëruar nga drejtuesi teknik ose një person tjetër i 

autorizuar nga kompania, do të dalin në terren dhe do të zbatojnë në 

terren pjesë të projektit. Do të punojnë me instrumentet që ka në 

dispozicion kompania dhe ato që ka Fakulteti. Studentët detyrimisht duhet 

të pajisen me rroba pune kapele, jelekë dhe këpucë të posaçme për në 

kantier punimi. Në varësi të numrit të studentëve dhe instrumenteve në 

dispozicion puna organizohet në grupe, të cilët punojnë në mënyrë të 

alternuar. Kthimi në Tiranë po atë ditë. 

26.05.2023 

/Tiranë 

26.05.2023 

/Bulqizë 

Nisja nga Tirana. Arritja në qytetin e Bulqizës. Sistemimi në hotel. Takim 

me stafin e Minierës së Kromit Bulqizë. Njohja me dokumentacionin e 

minierës. Fjetja në hotel, Bulqizë, (një natë). 

27.05.2023 

/Bulqizë 

27.05.2023 

/Tiranë 

Vizitë në minierën e Kromit Bulqizë. Hyrja në nëntokë, njohja me 

punimet nëntokësore, mënyrat ndërtimit të punimeve, armatimi i tyre. 

Njohja me sistemin e transportit në frontet e shfrytëzimit dhe në punimet 

nëntokësore. Dalja nga nëntoka, njohja me objekte dhe transportin në 

sipërfaqe. Kthim në Tiranë. 

29.05.2023 

/Tiranë 

29.05.2023 

/Selenicë, 

Vlorë 

Nisja nga Tirana, mbërritja në Minierën e Bitumit Selenicë, Vlorë. 

Njohja me dokumentacionin e shfrytëzimit nëntokësor dhe sipërfaqësor. 

Hyrja në nëntokë. Njohja me sistemin e transportit në frontet e 

shfrytëzimit dhe në punimet nëntokësore. Dalja nga nëntoka, Vizitë në 
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karrierën Bitumit (pranë minierës nëntokësore). Njohja me shfrytëzimin 

dhe transportin në karrierës. Nisja nga Selenica, mbërritja në Vlorë. Fjetje 

një natë, në Vlorë. 

30.05.2023 

/Vlorë, 

Llogara  

30.05.2023 

/Tiranë 

Nisja nga Vlora, arritja në tunelin e Llogarasë, nga ana e fshatit Dukat. 

Njohja me dokumentacionin e hapjes së tunelit. Vizitë në tunel nga ana e 

Dukatit (ose nga ana e Palasës, duke kaluar Llogaranë), Njohja me 

teknologjinë e hapjes dhe armatimin. 

 

Listat e studenteve: 

 

Lista e studentëve 

MSH Inxhinieri Minerare dhe 

Markshajderi: 

1. Alkeo Sado 

2. Emirjona Gurguri 

3. Esmeralda Hamollari 

4. Melisa Qenani 

5. Ronela Hasanaj 

6. Valter Aga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shënim:  
1- Praktika e lëndës Gjeodezi satelitore MP Gjeomatikë do të zhvillohet në Tiranë, në Kodrat 

e Liqenit Artificial dhe në ambientet e Fakultetit të Gjeologjisë dhe të Minierave. 

(Pedagogu i lëndës) 

Lista e studentëve 

MP Gjeomatikë: 

1. Adhurim Lami 

2. Blenard Dudi 

3. Brunild Alia 

4. Denis Nika 

5. Dhimiter Bajollari 

6. Ditmir Allaraj 

7. Emiljano Abedini 

8. Enea Llapi 

9. Ernest Harizi 

10. Festim Duka 

11. Fjona Alikollari 

12. Gentjan Kuburja 

13. Gjeladin Hoxha 

14. Kolardo Zmajli 

15. Ledina Ballaj 

16. Qemal Jaupi 

17. Renata Myftari 

18. Xhuljan Gjoni 

Pedagogët shoqërues: 

1. Vasil JORGJI 

2. Arben BAKIU 

3. Spartak KUÇAJ 

4. Jeton PEKMEZI 

5. Boris STRATI 

6. Jorgaq THANAS 

7. Pietro BELBA 


